
 

Дополнительные ограничения для лиц, замещающих 

государственные должности Российской Федерации, 

государственные должности субъектов Российской 

Федерации, муниципальные должности 

Федеральным законом от 30 октября 2018 г. N 382-ФЗ статья 12.1 

Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" дополнена частью 6 с 31 октября 

2018 г. дополнена следующими ограничениями, налагаемыми на 

лиц, замещающих государственные должности Российской 

Федерации, государственные должности субъектов Российской 

Федерации, муниципальные должности, согласно которых лица, 

замещающие государственные должности Российской 

Федерации, государственные должности субъектов Российской 

Федерации, муниципальные должности, являющиеся 

представителями нанимателя (руководителями), в целях 

исключения конфликта интересов в государственном органе или 

органе местного самоуправления не могут представлять интересы 

государственных или муниципальных служащих в выборном 

профсоюзном органе соответствующего органа в период 

осуществления ими полномочий по указанным должностям. 

Помощник прокурора Демидовского района 

Юрист 1 класса                        

Е. А. Данилова 

 

Ужесточена ответственность за оставление места 

происшествия при совершении ДТП 
  

В соответствии с Постановлением Конституционного Суда 

Российской Федерации от 25 апреля 2018 года № 17-П лицо, 

управлявшее транспортным средством, в том числе в состоянии 

опьянения, и скрывшееся с места дорожно-транспортного 

происшествия с тяжкими последствиями, указанными в статье 

264 Уголовного кодекса Российской Федерации, оказывается в 

преимущественном положении – с точки зрения последствий 

своего поведения – по сравнению с лицами, оставшимися на 

месте дорожно-транспортного происшествия, в отношении 

которых факт нахождения в состоянии опьянения надлежащим 

образом установлен. 

В целях устранения названного преимущества Федеральным 

законом №65-ФЗ от 23.04.2019 диспозиции частей второй, 

четвертой и шестой статьи 264 УК РФ об ответственности за 

нарушение правил дорожного движения, повлекшее по 

неосторожности причинение тяжких последствий, совершенное 

лицом, находящимся в состоянии опьянения, дополняются 

словами «сопряжено с оставлением места его совершения». 

Взаимосвязанное дополнение вносится также в диспозицию 

статьи 2641 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

Изменения вступили в силу с 24.04.2019. 

Помощник прокурора Демидовского района 

Юрист 1 класса                        

Е. А. Данилова 

 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных служащих 

подлежат размещению в сети Интернет 
  

В соответствии с требованиями законодательства о 

противодействии коррупции данные сведения подлежат 

размещению органами местного самоуправления  в 

информационно- коммуникационной сети Интернет на 

официальных сайтах органов местного самоуправления. (ч.4.3. 

ст.12.1. ФЗ № 273 от 25.12.2008). 

  В размещаемых сведениях запрещено указывать 

персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов 

семьи служащего, а также данные, позволяющие определить 

место жительства, почтовый адрес, телефон и иные 

индивидуальные средства коммуникации служащего, его  

 

супруги(супруга), детей и иных членов семьи. Не подлежат 

размещению данные, позволяющие определить местонахождение 

объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему, 

его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве 

собственности или находящиеся в их пользовании. (Указ 

Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия 

коррупции»). 

 Срок размещения данных сведений в сети Интернет составляет 

14 рабочих дней со дня истечения срока для их подачи.  Указ 

Президента РФ от 08.07.2013 № 613). 

  В случае не размещения указанных сведений в сети 

Интернет должностные лица органов местного самоуправления 

подлежат привлечению к административной ответственности в 

виде административного штрафа, в размере от трех до пяти тысяч 

рублей, налагаемого решением мирового судьи. (ч.2 

ст.13.27КоАП РФ). 

Помощник прокурора Демидовского района 

Юрист 1 класса                        

Е. А. Данилова 

 

Изменения в Устав зарегистрированы Управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Смоленской области 03 июня 2019 года. Государственный 

регистрационный № RU 675053162019001. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 30.04.2019  года                                                           № 10 

О внесении изменений в Устав Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

В целях приведения Устава Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области в 

соответствие с Федеральным законом 06.10.2003  № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с 

изменениями), областным законом от 30.10.2014 № 141-з 

(ред. от 28.10.2016) «О закреплении за сельскими 

поселениями Смоленской области отдельных вопросов 

местного значения» Совет депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области следующие 

изменения: 

1) в части 2 статьи 8: 
а) в пункте 2 после слов «за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения,» дополнить словами «организация дорожного 

движения,»; 

б) пункт 12 изложить в следующей редакции «участие в 

организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов;»; 

 

2) в пункте 13 части 1 статьи 9 слова «мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных, 

обитающих» заменить словами «деятельности по 

обращению с животными без владельцев, обитающими»; 

     ВЕСТИ 
Заборьевского сельского поселения 

№ 5(39) 
  2 июля 2019 года 

 

http: /admin.smolensk.ru/ ~ demidov 



№ 5(39)  2 июля 2019 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
 

3) в части 8 статьи 33: 
а) в пункте 17 после слов «за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения,» дополнить словами 

«организация дорожного движения,»; 

б) пункт 31 изложить в следующей редакции «участие в 

организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после 

государственной регистрации в Управлении Министерства 

юстиции Российской Федерации по Смоленской области и 

со дня официального опубликования в газете «ВЕСТИ 

Заборьевского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования 

Заборьевского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                    Хотченкова Е.В. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 25.06.2019  года                                                           № 19 

 

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого 

имущества при реализации преимущественного права 

 субъектов малого и среднего предпринимательства на 

приобретение арендуемого недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, Совет депутатов Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Установить, что срок рассрочки оплаты недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности и 

приобретаемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства при реализации преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества, составляет 5 лет. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 

в газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                               Хотченкова Е.В. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25.06.2019  года                                                           № 20 

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области бюджету 

муниципального образования «Демидовский район» Смоленской 

области 

 

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, Совет 

депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области 

бюджету муниципального образования «Демидовский район» 

Смоленской области. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 

в газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения» и 

подлежит размещению на официальном сайте Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области в 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального образования  

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                       Хотченкова Е.В. 

 

 УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской 

области от 25.06.2019г № 20 
 

ПОРЯДОК 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области бюджету муниципального 

образования «Демидовский район» Смоленской области 

 

1. Общие положения. 

1.1. Настоящий порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области бюджету 

муниципального образования «Демидовский район» Смоленской 

области (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 

142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14, 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и устанавливает случаи, условия и порядок 

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального образования «Демидовский район» Смоленской 

области (далее - муниципальный район), из бюджета 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области (далее - сельское поселение). 

 

2. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов. 

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского 

поселения в бюджет муниципального района предоставляется в 

следующих случаях: 



№ 5(39)  2 июля 2019 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
1) на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения сельского поселения при их передаче на 

уровень муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями; 

2) в целях совместного финансирования расходных обязательств, 

возникших при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления сельского поселения по вопросам местного 

значения поселений; 

3) иные цели, предусмотренные правовыми актами сельского 

поселения. 

 

3. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов. 

3.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского 

поселения в бюджет муниципального района в случаях, 

предусмотренных подпунктами 1-3 пункта 2.1 настоящего 

Порядка, предоставляются при условии соблюдения органами 

местного самоуправления муниципального района бюджетного 

законодательства Российской Федерации о налогах и сборах. 

3.2 Предоставление иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района 

осуществляется за счет собственных доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения. 

3.3 Объем средств иных межбюджетных трансфертов не может 

превышать объем средств на эти цели, утвержденных решением 

Совета депутатов Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области о бюджете сельского 

поселения. 

 

4. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов. 

4.1 Основанием для предоставления иных межбюджетных 

трансфертов бюджету муниципального района в случае, 

предусмотренным подпунктами 1-3 пункта 2.1 настоящего 

Порядка, является соглашение, заключаемое между органами 

местного самоуправления муниципального района и органами 

местного самоуправления сельского поселения в пределах сумм, 

предусмотренных в бюджете сельского поселения на текущий 

финансовый год. 

4.2 Соглашение о предоставлении иных межбюджетных 

трансфертов бюджету муниципального района должно содержать 

следующие основные положения: 

а) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов; 

б) условия предоставления и расходования иных межбюджетных 

трансфертов; 

в) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

предоставление иных межбюджетных трансфертов; 

г) сроки предоставления иных межбюджетных трансфертов; 

д) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов; 

е) порядок осуществления контроля за соблюдением условий, 

установленных для предоставления и расходования иных 

межбюджетных трансфертов; 

ж) сроки и порядок предоставления отчетности об использовании 

иных межбюджетных трансфертов; 

з) порядок использования остатка иных межбюджетных 

трансфертов, не использованных в текущем финансовом году. 

4.3 Подготовка Соглашения о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в 

случаях, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, 

осуществляется органами местного самоуправления сельского 

поселения. 

 

5. Контроль за использованием иных межбюджетных 

трансфертов. 

5.1. Контроль за использованием иных межбюджетных 

трансфертов, предоставленных бюджету муниципального района, 

осуществляется путем предоставления в сельское поселение 

отчетов об использовании финансовых средств. Периодичность и 

форма предоставления отчетов определяются Соглашением. 

5.2. Расходование средств, переданных в виде иных 

межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные 

Соглашением, не допускается. 

5.3. В случае нецелевого использования финансовых средств они 

подлежат возврату в бюджет сельского поселения в сроки, 

установленные Соглашением. 

5.4. Органы местного самоуправления муниципального района за 

нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов 

несут ответственность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 25.06.2019  года                                                            № 21 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета  Заборьевского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области за 2018 год 

 

         Совет депутатов Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

                                                       РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области 

за 2018 год (прилагается). 

 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации «ВЕСТИ Заборьевского сельского 

поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Заборьевского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                  Е.В.Хотченкова 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 января 2019 г.   Форма по 

ОКУД 

0503117 

                    Дата 01.01.2019 

Наименование              по ОКПО   

финансового органа Администрация Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

Глава по БК 965 

Наименование публично-правового 

образования  

Бюджет сельских поселений          по 

ОКТМО 

66611445 

Периодичность: месячная, квартальная, 

годовая 

          

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 8 105 807,10 8 445 474,54 9 630,90 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 100 1 00 00000 00 

0000 000 

1 512 200,00 1 608 638,90 - 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 100 1 03 00000 00 

0000 000 

1 512 200,00 1 608 638,90 - 

  Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

010 100 1 03 02000 01 

0000 110 

1 512 200,00 1 608 638,90 - 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

010 100 1 03 02230 01 

0000 110 

499 000,00 716 753,71 - 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

010 100 1 03 02240 01 

0000 110 

- 6 902,82 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

010 100 1 03 02250 01 

0000 110 

1 013 200,00 1 045 575,86 - 



№ 5(39)  2 июля 2019 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
бюджеты 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

010 100 1 03 02260 01 

0000 110 

- -160 593,49 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 182 1 00 00000 00 

0000 000 

1 016 000,00 1 244 794,46 - 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 

0000 000 

352 800,00 434 577,49 - 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 

0000 110 

352 800,00 434 577,49 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 

0000 110 

352 800,00 429 864,70 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты,  недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)) 

010 182 1 01 02010 01 

1000 110 

- 429 364,60 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

010 182 1 01 02010 01 

2100 110 

- 201,89 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

010 182 1 01 02010 01 

3000 110 

- 298,21 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02020 01 

0000 110 

- 988,21 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты,  недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)) 

010 182 1 01 02020 01 

1000 110 

- 988,21 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02030 01 

0000 110 

- 3 724,58 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному)) 

010 182 1 01 02030 01 

1000 110 

- 3 387,41 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему 

платежу) 

010 182 1 01 02030 01 

2100 110 

- 0,01 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской 

Федерации) 

010 182 1 01 02030 01 

3000 110 

- 337,16 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 

0000 000 

32 500,00 102 384,41 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 

0000 110 

32 500,00 102 384,41 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 

0000 110 

32 500,00 102 384,41 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка 

и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 05 03010 01 

1000 110 

- 101 346,73 - 

  пени по соответствующему платежу 010 182 1 05 03010 01 

2100 110 

- 1 037,68 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 

0000 000 

630 700,00 707 832,56 - 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 

0000 110 

85 500,00 107 315,43 - 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

010 182 1 06 01030 10 

0000 110 

85 500,00 107 315,43 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка 

и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 06 01030 10 

1000 110 

- 106 704,17 - 

  пени по соответствующему платежу 010 182 1 06 01030 10 

2100 110 

- 611,26 - 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 

0000 110 

545 200,00 600 517,13 - 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 

0000 110 

95 500,00 114 453,15 - 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

010 182 1 06 06033 10 

0000 110 

95 500,00 114 453,15 - 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

010 182 1 06 06033 10 

1000 110 

- 113 072,50 - 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

  пени по соответствующему платежу 010 182 1 06 06033 10 

2100 110 

- 742,85 - 

  суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации 

010 182 1 06 06033 10 

3000 110 

- 637,80 - 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 

0000 110 

449 700,00 486 063,98 - 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

010 182 1 06 06043 10 

0000 110 

449 700,00 486 063,98 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка 

и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 06 06043 10 

1000 110 

- 479 400,58 - 

  пени по соответствующему платежу 010 182 1 06 06043 10 

2100 110 

- 6 663,40 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 965 1 00 00000 00 

0000 000 

13 500,00 28 993,38 8 571,60 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 965 1 11 00000 00 

0000 000 

- 15 216,22 - 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

010 965 1 11 05000 00 

0000 120 

- 15 216,22 - 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

010 965 1 11 05020 00 

0000 120 

- 15 216,22 - 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

010 965 1 11 05025 10 

0000 120 

- 15 216,22 - 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

010 965 1 13 00000 00 

0000 000 

13 500,00 13 777,16 8 571,60 

  Доходы от компенсации затрат 

государства 

010 965 1 13 02000 00 

0000 130 

13 500,00 13 777,16 8 571,60 

  Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

010 965 1 13 02060 00 

0000 130 

13 500,00 4 928,40 8 571,60 

  Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

010 965 1 13 02065 10 

0000 130 

13 500,00 4 928,40 8 571,60 

  Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

010 965 1 13 02990 00 

0000 130 

- 8 848,76 - 

  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

010 965 1 13 02995 10 

0000 130 

- 8 848,76 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 965 2 00 00000 00 

0000 000 

5 564 107,10 5 563 047,80 1 059,30 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 965 2 02 00000 00 

0000 000 

5 663 100,00 5 662 040,70 1 059,30 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

010 965 2 02 10000 00 

0000 151 

5 441 300,00 5 441 300,00 - 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

010 965 2 02 15001 00 

0000 151 

5 441 300,00 5 441 300,00 - 

  Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

010 965 2 02 15001 10 

0000 151 

5 441 300,00 5 441 300,00 - 

  Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

010 965 2 02 20000 00 

0000 151 

123 000,00 121 940,70 1 059,30 

  Прочие субсидии 010 965 2 02 29999 00 

0000 151 

123 000,00 121 940,70 1 059,30 

  Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

010 965 2 02 29999 10 

0000 151 

123 000,00 121 940,70 1 059,30 

  Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

010 965 2 02 30000 00 

0000 151 

98 800,00 98 800,00 - 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

010 965 2 02 35118 00 

0000 151 

98 800,00 98 800,00 - 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

010 965 2 02 35118 10 

0000 151 

98 800,00 98 800,00 - 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 965 2 19 00000 00 

0000 000 

-98 992,90 -98 992,90 - 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов сельских поселений 

010 965 2 19 00000 10 

0000 151 

-98 992,90 -98 992,90 - 

  Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

010 965 2 19 60010 10 

0000 151 

-98 992,90 -98 992,90 - 

 
                                              2. Расходы бюджета               Форма 

0503117  с.2 

            

 Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 9 145 390,00 8 640 676,99 504 713,01 

в том числе:           

  Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

200 965 0102 34 Я 04 

00140 000 

470 300,00 464 112,65 6 187,35 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 965 0102 34 Я 04 

00140 100 

470 300,00 464 112,65 6 187,35 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 965 0102 34 Я 04 

00140 120 

470 300,00 464 112,65 6 187,35 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0102 34 Я 04 

00140 121 

- 357 572,71 - 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 965 0102 34 Я 04 

00140 129 

- 106 539,94 - 

  Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

200 965 0104 34 Я 05 

00140 000 

5 243 984,07 5 087 900,01 156 084,06 



№ 5(39)  2 июля 2019 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 965 0104 34 Я 05 

00140 100 

3 997 700,00 3 958 360,12 39 339,88 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 965 0104 34 Я 05 

00140 120 

3 997 700,00 3 958 360,12 39 339,88 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0104 34 Я 05 

00140 121 

- 3 073 200,00 - 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 965 0104 34 Я 05 

00140 129 

- 885 160,12 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0104 34 Я 05 

00140 200 

1 224 323,07 1 107 586,33 116 736,74 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0104 34 Я 05 

00140 240 

1 224 323,07 1 107 586,33 116 736,74 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0104 34 Я 05 

00140 244 

- 1 107 586,33 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 965 0104 34 Я 05 

00140 800 

21 961,00 21 953,56 7,44 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

200 965 0104 34 Я 05 

00140 850 

21 961,00 21 953,56 7,44 

  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

200 965 0104 34 Я 05 

00140 851 

- 18 141,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 965 0104 34 Я 05 

00140 852 

- 2 813,00 - 

  Уплата иных платежей 200 965 0104 34 Я 05 

00140 853 

- 999,56 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета Заборьевского 

сельского поселения по размещению 

информации в госудаственном адресном 

реестре 

200 965 0104 34 Я 07 

П4020 000 

300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 

П4020 500 

300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 

П4020 540 

300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета Заборьевского 

сельского поселения по определению 

поставщика(подрядчика, исполнителя) 

для нужд поселения 

200 965 0104 34 Я 07 

П7020 000 

300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 

П7020 500 

300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 

П7020 540 

300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета Заборьевского 

сельского поселения по обеспечению 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организации 

строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного 

строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля 

200 965 0104 34 Я 07 

П9020 000 

300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 

П9020 500 

300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 

П9020 540 

300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета Заборьевского 

сельского поселения в муниципальный 

район по кассовому обслуживанию 

200 965 0106 34 Я 07 

П3020 000 

300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0106 34 Я 07 

П3020 500 

300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0106 34 Я 07 

П3020 540 

300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета Заборьевского 

сельского поселения в муниципальный 

район по контрольно-счетному органу 

200 965 0106 92 0 00 

П1020 000 

18 000,00 18 000,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0106 92 0 00 

П1020 500 

18 000,00 18 000,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0106 92 0 00 

П1020 540 

18 000,00 18 000,00 - 

  Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 

200 965 0111 34 Я 06 

28880 000 

5 000,00 - 5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 965 0111 34 Я 06 

28880 800 

5 000,00 - 5 000,00 

  Резервные средства 200 965 0111 34 Я 06 

28880 870 

5 000,00 - 5 000,00 

  Расходы на проведение смотров-

конкурсов, фестивалей, семинаров, а 

также другие аналогичные мероприятия 

200 965 0113 30 Я 02 

20050 000 

1 500,00 1 500,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0113 30 Я 02 

20050 200 

1 500,00 1 500,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0113 30 Я 02 

20050 240 

1 500,00 1 500,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0113 30 Я 02 

20050 244 

- 1 500,00 - 

  Уплата членских взносов 200 965 0113 34 Я 05 

22410 000 

8 800,00 8 800,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 965 0113 34 Я 05 

22410 800 

8 800,00 8 800,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

200 965 0113 34 Я 05 

22410 850 

8 800,00 8 800,00 - 

  Уплата иных платежей 200 965 0113 34 Я 05 

22410 853 

- 8 800,00 - 

  Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

200 965 0203 34 Я 05 

51180 000 

98 800,00 98 800,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 965 0203 34 Я 05 

51180 100 

62 105,00 62 105,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 965 0203 34 Я 05 

51180 120 

62 105,00 62 105,00 - 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0203 34 Я 05 

51180 121 

- 47 700,00 - 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 965 0203 34 Я 05 

51180 129 

- 14 405,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0203 34 Я 05 

51180 200 

36 695,00 36 695,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0203 34 Я 05 

51180 240 

36 695,00 36 695,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0203 34 Я 05 

51180 244 

- 36 695,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального 

образования 

200 965 0309 34 Я 02 

00160 000 

3 000,00 1 680,00 1 320,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0309 34 Я 02 

00160 200 

3 000,00 1 680,00 1 320,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0309 34 Я 02 

00160 240 

3 000,00 1 680,00 1 320,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0309 34 Я 02 - 1 680,00 - 

00160 244 

  Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального 

образования 

200 965 0406 87 0 00 

00160 000 

114 995,00 114 995,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0406 87 0 00 

00160 200 

114 995,00 114 995,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0406 87 0 00 

00160 240 

114 995,00 114 995,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0406 87 0 00 

00160 244 

- 114 995,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муницпального образования 

200 965 0409 35 Я 02 

00160 000 

597 290,51 359 259,60 238 030,91 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 02 

00160 200 

597 290,51 359 259,60 238 030,91 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 02 

00160 240 

597 290,51 359 259,60 238 030,91 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0409 35 Я 02 

00160 244 

- 359 259,60 - 

  Расходы дорожного фонда на 

содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

200 965 0409 35 Я 02 

01050 000 

1 574 144,49 1 477 549,39 96 595,10 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 02 

01050 200 

1 574 144,49 1 477 549,39 96 595,10 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 02 

01050 240 

1 574 144,49 1 477 549,39 96 595,10 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0409 35 Я 02 

01050 244 

- 1 477 549,39 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального 

образования 

200 965 0412 85 0 00 

00160 000 

16 100,00 16 097,02 2,98 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0412 85 0 00 

00160 200 

16 100,00 16 097,02 2,98 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0412 85 0 00 

00160 240 

16 100,00 16 097,02 2,98 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0412 85 0 00 

00160 244 

- 16 097,02 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального 

образования 

200 965 0501 93 1 00 

00160 000 

107 737,00 107 735,72 1,28 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0501 93 1 00 

00160 200 

107 737,00 107 735,72 1,28 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0501 93 1 00 

00160 240 

107 737,00 107 735,72 1,28 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0501 93 1 00 

00160 244 

- 107 735,72 - 

  Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств 

бюджетов 

200 965 0501 93 1 00 

96010 000 

41 477,00 41 476,73 0,27 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0501 93 1 00 

96010 200 

41 477,00 41 476,73 0,27 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0501 93 1 00 

96010 240 

41 477,00 41 476,73 0,27 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0501 93 1 00 

96010 244 

- 41 476,73 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета Заборьевского 

сельского поселения по организации 

электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения 

населения 

200 965 0502 34 Я 07 

П8020 000 

300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0502 34 Я 07 

П8020 500 

300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0502 34 Я 07 

П8020 540 

300,00 300,00 - 

  Осуществление мероприятий по 

проведению регистрации прав 

муниципальной собственности на 

объекты теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения 

200 965 0502 34 Я 08 

S0710 000 

29 914,93 29 914,93 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0502 34 Я 08 

S0710 200 

29 914,93 29 914,93 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0502 34 Я 08 

S0710 240 

29 914,93 29 914,93 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0502 34 Я 08 

S0710 244 

- 29 914,93 - 

   200 965 0502 34 Я 08 

S1320 000 

100 000,00 98 930,00 1 070,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0502 34 Я 08 

S1320 200 

100 000,00 98 930,00 1 070,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0502 34 Я 08 

S1320 240 

100 000,00 98 930,00 1 070,00 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

200 965 0502 34 Я 08 

S1320 243 

- 98 930,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального 

образования 

200 965 0502 93 2 00 

00160 000 

215 747,00 215 677,90 69,10 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0502 93 2 00 

00160 200 

215 747,00 215 677,90 69,10 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0502 93 2 00 

00160 240 

215 747,00 215 677,90 69,10 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0502 93 2 00 

00160 244 

- 215 677,90 - 

  Расходы  на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального 

образования 

200 965 0503 31 Я 01 

00160 000 

12 600,00 12 600,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 31 Я 01 

00160 200 

12 600,00 12 600,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 31 Я 01 

00160 240 

12 600,00 12 600,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 31 Я 01 

00160 244 

- 12 600,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального 

образования 

200 965 0503 34 Я 01 

00160 000 

16 810,00 16 806,90 3,10 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 Я 01 

00160 200 

16 810,00 16 806,90 3,10 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 Я 01 

00160 240 

16 810,00 16 806,90 3,10 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 34 Я 01 

00160 244 

- 16 806,90 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального 

образования 

200 965 0503 45 Я 02 

00160 000 

30 000,00 29 868,50 131,50 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 45 Я 02 

00160 200 

30 000,00 29 868,50 131,50 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 45 Я 02 

00160 240 

30 000,00 29 868,50 131,50 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 45 Я 02 

00160 244 

- 29 868,50 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 200 965 0503 93 3 00 163 960,00 163 959,00 1,00 



№ 5(39)  2 июля 2019 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
полномочий муниципального 

образования 

00160 000 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 93 3 00 

00160 200 

163 960,00 163 959,00 1,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 93 3 00 

00160 240 

163 960,00 163 959,00 1,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 93 3 00 

00160 244 

- 163 959,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального 

образования 

200 965 0503 93 6 00 

00160 000 

23 500,00 23 284,00 216,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 93 6 00 

00160 200 

23 500,00 23 284,00 216,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 93 6 00 

00160 240 

23 500,00 23 284,00 216,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 93 6 00 

00160 244 

- 23 284,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального 

образования 

200 965 0801 34 Я 03 

00160 000 

3 330,00 3 330,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0801 34 Я 03 

00160 200 

3 330,00 3 330,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0801 34 Я 03 

00160 240 

3 330,00 3 330,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0801 34 Я 03 

00160 244 

- 3 330,00 - 

  Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

200 965 1001 76 0 00 

70160 000 

246 900,00 246 899,64 0,36 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

200 965 1001 76 0 00 

70160 300 

246 900,00 246 899,64 0,36 

  Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

200 965 1001 76 0 00 

70160 310 

246 900,00 246 899,64 0,36 

  Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

200 965 1001 76 0 00 

70160 312 

- 246 899,64 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит 

/ профицит) 

450 x -1 039 582,90 -195 202,45 x 

 
                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            

 Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 

500 x 1 039 582,90 195 202,45 844 380,45 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования 

бюджета 

520 x - - - 

из них:           

источники внешнего финансирования 

бюджета 

620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 

0000 000 

1 039 582,90 195 202,45 844 380,45 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-8 105 807,10 -8 765 605,21 X 

  Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

710 965 01 05 02 00 00 

0000 500 

-8 105 807,10 -8 765 605,21 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

710 965 01 05 02 01 00 

0000 510 

-8 105 807,10 -8 765 605,21 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

710 965 01 05 02 01 10 

0000 510 

-8 105 807,10 -8 765 605,21 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 

0000 600 

9 145 390,00 8 960 807,66 X 

  Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

720 965 01 05 02 00 00 

0000 600 

9 145 390,00 8 960 807,66 X 

  Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

720 965 01 05 02 01 00 

0000 610 

9 145 390,00 8 960 807,66 X 

  Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

720 965 01 05 02 01 10 

0000 610 

9 145 390,00 8 960 807,66 X 

            

Руководитель 

____________________________ 

        

(подпись)           (расшифровка подписи)       

            

            

Руководитель финансово-           

экономической 

службы____________________ 

        

                 (подпись)           (расшифровка подписи)       

            

Главный 

бухгалтер________________________ 

        

 (подпись)           (расшифровка подписи)       

            

"     " ________________ 20    г.           

            

Документ подписан электронной подписью 

Главный бухгалтер(Орлова Елена Ивановна),Руководитель(Хотченкова Евдокия Владимировна) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Наименование газеты: «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения». Учредитель: Совет депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: Хотченкова Е.В. Номер выпуска: № 54 (39) от 02 июля  

2019 года. Тираж - 20 экз. Распространяется бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216261, Смоленская 

область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. Адрес редакции/ издателя (фактический): 216261, 

Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. E-mail: sp_zaboradmin@rambler.ru. Газета 

выходит один раз в квартал. Подписано в печать 01.07.2019г, в 16.00 Дата выхода 02.07.2019г. Мнение редакции 

может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За 

содержание рекламных материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 

 


